ORDO PROFESSIONIS MONACHORUM

Dicto Evangelio, Abbas cum baculo, et Ministris
accedat ad gradum presbyterii, et sedens in sedis-
torio, interrogabit Novitium ante se prostratum
Quid petis? qui respondebit. Misericordiam ^{dei} et or-
dinis, et iussus assurgere docebitur ab Abbate, qui
certus de firmo Novitii proposito versus ad altare,
Genu flexus, aperto capite, intonabit Hymnum
Veni Creator, quem conventus prosequitur. Quo finito
surgat Abbas et dicet. *¶* Emitte spiritum tuum et crea-
buntur? *¶* Et renovabis faciem terrae?
¶ Domine exaudi orationem meam? *¶* Et clamor meus exi-
at? *¶* Dominus vobiscum? *¶* Et cum spiritu tuo.

Oramus:

Deus qui corda fidelium sancti spiritus illustra-
tione docuisti, da nobis in eodem spiritu recta sapere?
et de eius semper consolatione gaudere, per xpm Dominum
nostrum? *¶* Amen.
Tunc sedebit abbas ut prius, et accedens Novitius ad gra-
dum, cretus leget professionem ut sequitur.

Ego frater *N. N.* Sacerdos, vel Diaconus, vel Subdiaconus
vel Acolythus, vel clericus, vel laicus, promitto stabili-
tatem meam, conversionem morum meorum, et obedientiam, se-
cundam Regulam s. Benedicti, Abbatis, coram deo et omnibus
sanctis eius quorum reliquia hic habentur: in hoc loco
qui vocatur *N. Cisterciensis ordinis*, Constructo in
honorem Beatissima Dei Genitricis, semperq; Virginis
Mariae, in praesentia Domini *N. de N.* Abbatis.

si fiat professio extra locum stabilitatis non in hoc,
sed, pro eo loco dicitur.

Post professionem eam nomine suo subscribit cum
signo crucis et super altare deponit. Tunc reversus
ad gradum, dicit ter hunc *Ps.* Choro eandem repetente
Suscipe me Domine secundum eloquium tuum, et vivam;
et non confundas me ab expectatione mea.

Flectens genua super articulis quoties finierit versum
Post ultimam versus repetitionem dicit sine inclinatione
Gloria Patri, postea inclinatur et dicit Kyrie eleison
Christe eleison Kyrie eleison pater noster Secreta. *Ps.*
Et ne nos inducas in tentationem.

Tunc Cantore praeveniente dicit psalmus 50 Miserere.
Gloria Patri sine inclinatione
Et interim professus prostravit se ad pedes Abbatis,
Ministroy. et omnium Fratrum rediens ad infimum gradum
prostravit se in terram

finito psalmo Abbas erectus dicit *Ps.* Salvum fac
servum tuum. (ancillam tuam) Deus meus spiritale.

- Ps.* Mitte ei Domine auxilium de sancto.
- Ps.* Et de Sion tuere cum team.
- Ps.* nihil proficiat inimicus in te. (ea)
- Ps.* Et si lius iniquitatis non apponat nocere ti.
- Ps.* Esto ei Domine turris fortitudinis.
- Ps.* A facie inimici.
- Ps.* Domine Deus virtutum converte nos.
- Ps.* Et ostende faciem tuam et salvi erimus.
- Ps.* Dominus vobiscum.
- Ps.* Et cum sp. tuo.

Oremus:

Deus indulgentia Pater, qui severitatem tuam
districtioni temperans indulgisti, ne filius
portet iniquitatem patris? et qui dispensatione etiam
malis bene utens, tuam dignationis gratiam per eos
frequenter operaris? quod sumus clementiam tuam * ut huic
famulo tuo, (*ancilla tua*) non obsistat, quod habitum re-
ligionis per nos, tanta ac tali re. dignos, accipit? sed
ministerium quod exterius per nos exhibetur, tu interiorius
per donum sancti spiritus exequaris. per *Inum nrum.*
in unitate ejusdem spiritus sancti deus.

Oremus.

Deus qui per coeternum tibi filium cuncta cre-
asti? quique mundum peccatis inveteratum per
mysterium incarnationis eius renovare dignatus es *
te supplices exoramus? ut ejusdem Domini nostri gratia
super huic famulum tuum, (*hanc famulam tuam*)
aprenuntiationem saeculi profitentem clementer respicere
dignetur * per quam in spiritu sua mentis renovatus,
renovata) veterem hominem cum suis actibus exuat,?
et novum qui secundum Deum creatus est induere mereat.
per eund. Dominum nostrum.

Oremus:

Domine Jesu Christe, qui es via, sine qua nemo
venit ad Patrem? benignissimam clementiam tuam
postulamus * ut huic famulum tuum (*hanc famulam
tuam*) a carnalibus desideriis abstractum (*tan*) per
iter disciplinae regularis deducas, et qui pecca-
tores vocare, dignatus es, dicens: Venite ad
me omnes, qui laboratis et operati estis, et ego
vos reficiam, * praesto ut hanc vocem invitationis tuae
ita in eo (*ea*) convalescat? quatenus peccatorum
opera

onera deponas, et quam dulcis es gustas, tua refectione
 sustentari mereat. * sicut attestari de tuis ovibus
 dignatus es: agnosce eam (eam) inter oves tuas?
 et ipse (ipsa) te agnoscat, ut alienum non sequat,
 sed te, * neque audiat vocem alienorum, sed tuam,
 qua dicit: qui mihi ministrat me, sequatur. qui
 vivis et regnas Deus per omnia secula seculorum?
 Amen.

Oremus

Sancte spiritus, qui te Dominum ac Deum
 revelare mortalibus dignatus es: * immen-
 sam tuam bonitatis gratiam postulamus, ut sicut
 ubi vis spiras, sic et huic famulo tuo (huic
 famula tua) affectum devotionis indulgeas?
 et quoniam tua sapientia est condita (condita)
 tua quoque providentia gubernetur * quem (quam)
 juxta consuetam tibi gratiam unctio tua de om-
 nibus doceat? et per intercessionem beatissimi
 Benedicti, quem principium hujus sanctae insti-
 tutionis legislatorem dedisti, nec non et aliorum
 sanctorum, ad quorum nomina petitionem facit
 eam (eam) a vanitate seculi veraciter converte. *
 et sicut es omnium peccatorum remissio, deprimentes
 impietatis obligationes in eo (ea) dissolve: et ad
 observantiam hujus sancti propositi fac eam (eam)
 certatim fervere: * in tribulationibus et angustiis
 tua indeficienti consolatione valeat respirare?
 et pie et sancte per veram humilitatem atque
 atque obedientiam in fraterna charitate, suadatus
 iurata) quod te donante, promisit, felici perse-
 verantia compleat: * quod ipse prestare digneris.
 qui cum deo patre sanctoque unigenito filio ejus

Domino nostro Jesu Christo vivis, et gloriaris
Deus: * per infinita. Saecula Saeculorum. Amen

Benedictio Cuculle

Dominus vobiscum? Et cum sp. tuo.

Oremus

Domine Jesu Christe, qui tegmen nostra morta-
litate induere dignatus es, obsecramus immen-
sam tuam largitatis abundantiam, ut hoc genus
vestimenti quod sancti Patres ad innocentiam
vel humilitatis indicium abrenunciatis
seculo ferre sanxerunt, tu ita bene + dicere
digneris, ut hic famulus tuus qui hoc usus,
hic ancilla tua qui hoc usa fuerit, te in-
ducere mereatur. qui vivis et regnas cum deo
patre in unitate.

Quando exiit novitiale habitu dicat Abbas
Exuat te Dominus veterem hominem cum actibus suis

Quando induitur monastico habitu dicat.

Induat te Dominus novum hominem, qui secundum
Deum creatus est in justitia, et sanctitate, veritate. Amen

Post hoc Abbas intonat cant. De Deum laudamus, quod
prosequit. conventus alternatim et in fine dicit ab Abbate

Benedicamus patrem et Filium, cum sancto Spiritu?

Laudemus et super exaltemus eum in saecula.?

Dominus vobiscum? **Oremus**?

Actiones nostras quaesumus Domine aspirando
praeveni et adiuvando prosequere. * ut cuncta nostra
oratio et operatio a te semper incipiat, per te
coepta finiat. *N. Deo qui nos h. in seq. pag.*

~~Sic me Deus adiuvet et haec sancti Evangelii Verba~~

~~In Principio erat Verbum et Verbum~~
~~erat apud Deum et~~